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И Н Ф О Р М А Ц И Ј А 
за поднесена оставка од г-ѓа Габриела Шмол, член на Надзорниот одбор на 

Шпаркасе Банка АД Скопје 

 

 

Членот на Надзорниот одбор г-ѓа Габриела Шмол до Собранието на акционери на 

Шпаркасе Банка АД Скопје поднесе оставка од функцијата член на Надзорниот одбор на 

Банката на 15.07.2025 година.   

Согласно член 364 од Законот за трговските друштва, по поднесена оставка не се 

одлучува за нејзиното прифаќање. Се смета дека на членот на Надзорниот одбор му 

престанал мандатот со денот на поднесувањето на известувањето за оставката, во 

писмена форма, освен ако во известувањето не е наведен некој друг датум. Во 

поднесената оставка г-ѓа Габриела Шмол има наведено дека ќе продолжи да ја извршува 

функцијата член на Надзорниот одбор до денот на добивањето на согласност од НБРСМ 

за новиот член на Надзорниот одбор кој ќе биде именуван како нејзина замена на 

Собранието на акционери на Шпаркасе Банка АД Скопје. 

Согласно член 51 од Статутот на Шпаркасе Банка АД Скопје, во случај на предвремено 

престанување на функцијата на член на Надзорниот одбор, на првата наредна седница 

на Собранието на Банката се вршат избори за испразнетото место за остатокот на 

мандатот и потребна е согласност од Народната Банка на Република Северна 

Македонија.    

 

 

                                                                   

                                                                                              


